2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2019 № 1246
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах города на 2019 - 2020 годы
Во исполнение требований п.20 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах Кемеровской области, утвержденных постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.03.2013 №118:

1. Создать городскую комиссию по обеспечению безопасности людей на водных объектах города, охране их жизни и здоровья на 2019 - 2020 годы в городе Кемерово и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах города согласно приложению № 2.

3. Начальнику МБУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Кемерово»         Е.Р. Жолудеву организовать работу оперативных групп по контролю за соблюдением правил охраны жизни людей на водных объектах и выявлению несанкционированных мест отдыха.

4. Заместителю Главы города, начальнику управления дорожного хозяйства и благоустройства Д.В. Березовскому, заместителям Главы города, начальникам территориальных управлений районов, жилых районов              О.Ю. Самодумову, Е.А. Павлову, Н.И. Захаровой, Э.А. Загайнову, А.Л. Прудко, Д.В. Павлову, М.М. Нагаеву, А.С. Яковлеву:

4.1. Обеспечить выполнение мероприятий согласно приложению №2.

4.2. Обеспечить участие специалистов в работе оперативных групп                   по контролю за соблюдением Правил охраны жизни людей на водных объектах и выявлению несанкционированных мест отдыха.

4.3. Отчеты о проведенных мероприятиях представлять в соответствии со сроками, определенными в приложении № 2, в секретариат комиссии.

5. Начальнику отдела по работе с правоохранительными органами и противопожарными службами администрации города Кемерово Е.В. Лобзанову обеспечить взаимодействие с Управлением МВД России по г. Кемерово       (В.С. Шкурко) по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения у воды.
6. Управлению дорожного хозяйства и благоустройства                          (Д.В. Березовский) определить места массового отдыха населения на водных объектах города.
7. Управлению потребительского рынка и развития предпринимательства (И.А. Лямина) провести работу по привлечению индивидуальных предпринимателей для организации торговли товарами и оказания услуг в местах массового отдыха населения на водных объектах города.

8. Директору МБУ «Кемеровская служба спасения» администрации           г. Кемерово Ю.А. Андрееву обеспечить дежурство спасателей на водной акватории реки Томи в границах города Кемерово.
9. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления дорожного хозяйства и благоустройства Д.В. Березовского.

 Глава города

                      И.В. Середюк

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации города Кемерово

от   24.05.2019 № 1246

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности людей на водных
объектах города, охране их жизни и здоровья
 на 2019 - 2020 годы в городе Кемерово

	Председатель комиссии:

	Березовский
Дмитрий

Вячеславович
	- заместитель Главы города, начальник управления дорожного хозяйства и благоустройства

	Заместители председателя комиссии:

	Андреев

Юрий

Александрович
Жолудев

Евгений

Романович
	- директор МБУ «Кемеровская служба спасения» администрации г. Кемерово
- начальник МБУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кемерово»

	Члены комиссии:

	Беляков

Андрей

Евгеньевич

	- заместитель начальника территориального управления Кировского района

	Дашковская

Наталья

Юрьевна

	- начальник управления образования

	Дубкова

Екатерина

Алексеевна

	- председатель комитета по работе со средствами массовой информации

	Коваленко

Олег

Владимирович

	- заместитель Главы города по социальным вопросам

	Комин
Игорь
Владимирович

	- заместитель начальника территориального управления ж.р. Кедровка, Промышленновский

	Корсуков
Виктор
Дмитриевич
	- заместитель начальника территориального управления Заводского района

	Лобзанов

Евгений

Викторович

	- начальник отдела по работе с правоохранительными органами и противопожарными службами

	Лямина

Ирина

Анатольевна

	- начальник управления потребительского рынка и развития предпринимательства

	Ляпков

Владимир

Борисович
	- заместитель начальника территориального управления жилых районов Ягуновский, Пионер

	Малюков
Максим

Александрович
	- заместитель начальника территориального управления Рудничного района

	Макаров

Владимир

Николаевич

	- заместитель начальника управления дорожного хозяйства и благоустройства

	Мингалиев
Руслан
Ибрагимович
	- заместитель начальника территориального управления Центрального района

	Оськин

Денис

Владимирович

	      - начальник отдела охраны общественного порядка   Управления МВД России по городу Кемерово (по согласованию)

	Романов

Евгений

Олегович

	- заместитель начальника территориального управления жилого района Лесная Поляна

	Сидорова

Елена

Валентиновна

	- начальник управления социальной защиты населения

	Суворов
Валерий

Викторович
	- заместитель начальника территориального управления Ленинского района

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города Кемерово

от   24.05.2019 № 1246

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности людей на водных объектах города
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	Летний период

	1.
	Представление Главе города предложений по размещению мест массового отдыха у воды
	до

30.05.2019
	управление дорожного хозяйства и благоустройства
(Березовский Д.В.)
управление потребительского рынка и развития предпринимательства (Лямина И.А.),
заместители начальников территориальных управлений  (Малюков М.А.,

Ляпков В.Б.,

Романов Е.О.,

Суворов В.В.,

Корсуков В.Д.,

Комин И.В.,

Мингалиев Р.И.,

Беляков А.Е.)

	2.
	Определение мер по обеспечению безопасности людей в период купального сезона на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города
	до

30.05.2019
	председатель комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах города (Березовский Д.В.)

	3.
	Проведение совещания с владельцами мест массового отдыха  у воды по вопросу благоустройства и обеспечения безопасности в период эксплуатации места массового отдыха у воды в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Кемеровской области, утвержденных постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.03.2013 №118
	до

10.06.2019
	председатель комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах города (Березовский Д.В.)

	4.
	Представление в ГИМС ГУ МЧС России по Кемеровской области списков владельцев мест массового отдыха у воды, ответственных за подготовку к эксплуатации мест массового отдыха у воды
	до

30.05.2019
	МБУ «УГОЧС

г. Кемерово»

(Жолудев Е.Р.)

	5.
	Представление в ГИМС ГУ МЧС России по Кемеровской области заявок о проведении освидетельствования мест массового отдыха населения у воды
	до

25.06.2019
	МБУ «УГОЧС

г. Кемерово»

(Жолудев Е.Р.)

	6.
	Обеспечение участия членов районных комиссий по делам несовершеннолетних в проведении рейдовых мероприятий по контролю за соблюдением Правил охраны жизни людей на водных объектах
	летний период
	председатели комиссий по делам несовершеннолетних районов

	7.
	Осуществление контроля за соблюдением мер безопасности на водных объектах, организация дежурства спасателей МБУ «КСС» на оз. Красное
	постоянно
	МБУ «УГОЧС

г. Кемерово»

(Жолудев Е.Р.)
МБУ «КСС»

(Андреев Ю.А.)

	8.
	Ежедневное предоставление информации о гибели людей на водных объектах города в комиссию по обеспечению безопасности людей на водных объектах города
	постоянно
	МБУ «УГОЧС

г. Кемерово»

(Жолудев Е.Р.)

МБУ «КСС»

(Андреев Ю.А.)

	9.
	Организация проведения профилактических занятий по правилам безопасности у воды с обучающимися образовательных учреждений, детьми, посещающими пришкольные лагеря дневного пребывания и оздоровительные лагеря
	постоянно
	управление образования

(Дашковская Н.Ю.)

управление социальной защиты населения
(Сидорова Е.В.)

	10.
	Организация пропаганды безопасного поведения на воде, информирование населения о сроках эксплуатации мест массового отдыха у воды, о санитарно-гигиеническом состоянии водоемов, о случаях гибели людей на воде и причинах, их вызвавших
	постоянно
	комитет по работе со СМИ

(Дубкова Е.А.)

	11.
	Доведение сроков навигации до населения, об аварийных случаях с маломерными судами  через средства массовой информации
	май, октябрь
	комитет по работе со СМИ

(Дубкова Е.А.)

	Осенне-зимний период

	12.
	Обеспечение безопасности людей в местах массового подледного лова рыбаками - любителями
	ноябрь - апрель
	МБУ «УГОЧС

г. Кемерово»

(Жолудев Е.Р.)

МБУ «КСС»

(Андреев Ю.А.)

	13.
	Представление Главе города предложений по местам проведения обряда купания на территории города
	до 12.12.2019
	управление дорожного хозяйства и благоустройства
(Березовский Д.В.)

	14.
	Представление предложений по участкам выколки льда на водоемах, определение организаций, ответственных за обеспечение ограждения этих участков
	до 01.12.2019
(по
необходимости)
	управление дорожного хозяйства и благоустройства
(Березовский Д.В.)

	15.
	Организация пропаганды безопасного поведения на льду через средства массовой информации
	ноябрь - апрель
	комитет по работе со СМИ

(Дубкова Е.А.)